[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1321/2025
Solicita ao Poder Executivo os serviços de: encascalhamento, patrolamento e revitalização nos seguintes endereços: Bairro União das Vilas, Rua Camboatá e Rua Santos Dumont (em toda a extensão).
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Mano Gás, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Solicita ao Poder Executivo os serviços de: encascalhamento, patrolamento e revitalização nos seguintes endereços: Bairro União das Vilas, Rua Camboatá e Rua Santos Dumont (em toda a extensão).

JUSTIFICATIVA
Justifica-se devido as solicitações de moradores dessa localidade que nos relataram as péssimas condições de trafegabilidade.
Uruguaiana, 25 de setembro de 2025.

Ver. Mano Gás
Bancada REPUBLICANOS
xxx/cmu/gabXXX